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Pasqyrat financiare te vitit - 2020
PROFIKU Shpk
NIPT: L71420008M
Lek
Pasqym e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne titujpronesie re njesive ekonomike brenda grupit *

Ne ling] pronesie le njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
aksione re vela
Te tjerafinanciare

Te drejta te arketueshme‘
Nga akriviteti 1' shfiyrezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te (/era- TVSH
Kapita/ i nenshkruar z'papaguar

lnventaret
Lende e pare dl1e malal'iale re konsumueshme
Pmdhime ne proces dhe g/ysemprodukte
Produkle te gatshme
Ma/lra
Aktive bialogjike (gje e gjaI/e ne rriy'e dhe majmeri)
AAGJM le mbqjturaper shitje
Parapagime per inventar

I

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te airdhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkt‘lrtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tizzlj pl‘onesie re njesive ekonomz'kebrenda grupil *

Tin/j pronesie te njesiVe ekorlomike ku ka interest:pjesmarrese
Tin/j te huadhenies ne: njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomz‘ke ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te ljere te mbajtur si aktl've afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
lmpz'ante dhe makinerf
Te tjera instalime dhe‘pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materl'ale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta‘, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime perAAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Ting/I e huamarly'es
Delyrime ndaj institucionevete kredise
Akletime ne avanceper porosi
Te pagueshmeper aklivitetin e shf/ytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brena’a grupir *

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2020 2019

289,531 336,387

563,1 18

147,745

852,649 484,132

153,362 191,702

153,362 191,702

1,006,011 675,835

817,600 214,062



Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj pzmonjesve a’he sigzu'imeve 5/7oqerore/shendetsore
Te pagueshmeper deryrime tatimore
Te Ijerc‘z re pagueshme ~ Dividente per tu paguar

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktelime I16 awmce perpoms!
Te pagueshmeper aktz‘vitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike kn ka interesa pjesmarrese
Te (fem re pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provz'joneperpensione
Provizione le z‘jera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgijata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali inenshkruar
Primi i lidhurme kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Reserva ligjore
Rezerva Stan/tore
Rezerva te ljera
Diferenca nga perkthimi i monea’hes ne veprimtari re lmaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesajo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

510,853 152,015
(10,196) (8,318)

1,318,257 357,758

0 0

1,318,257 357,758

100,000 100,000

218,076 190,073
(630,322) 28,004
(312,246) 318,077

(31mg) 318,077

1,006,011 675,835

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomikebrenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit - 2020
PROFIKUShpk

‘

NIPT: L71420008M
Lek
Pasqyra e Performances (sipas mrtyres)

Periudha Periudlm
Raportuesc Pam ardhese

2020 2019
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrb'tezimit

Te ardhm‘arnga akrr'w'rerikryesor 1,128,080 2,627,727
Te nrdhurar nga akrrvirerr' dyresar 1

Te al‘dhumrnga akrivirerr' (1)118501‘2
Te ardhu/‘arnga akrn'r'leri dyresor3
Te tjem re ardhl/ra nga akriiir'lerr' r shfiyrezr'mir

Te ardhura nga ndryshimi ne iniventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puml e kryer n a njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura re tjera te shfrytezimit
Lenda c pare dhe materiale te kpnsumueshme

Lenda e pare dire mater-{ale re konsumueshme , (9,850)
Te r/era shpen:ime

Shpenzime te personeIit
Puga dhe shperb/ime (463,8 1 2) (648,268)
Shpen:r'nre re sr'gurimeve shoqerore/shendersore (77,463) (180,746)
Shpenflmerper pensroner ‘

Zhvleresimi i aktiveve afatgiatagmaterialc
Shpenzime konsumi dhe amorti'zimi (38,340) (47,926)
Shpenzime le tjera shfrytezimi (1,174,439) (1,677,324)
Te ardhura te tjera

Te ard/mra nga njesire ekmmmike brenda grupir”
Te ardhur'a ngu njesire ekorrpmike ku ka interesa pfesmarrese
Te ardhura ngn invesrr‘merdire hrrare e r/‘em ne ry'esi ekonomz'ke brenda grupir, p/ese e akm'eveqfargfara *
Te ard/rrrranga investmret dhe huule e rjera Ire ryesr’ ekonomike ku ka inreresap/esmarrese, pjese e akriveve qfargjala
lnreI'esa re m‘kerueshem dhe‘ re ard/rura re r/‘el‘a re ngjashme nga ryeSi ekonomike brenda gl'rrpir *

Interest: re arkerueshemdhd re ardhura re rjera re ng/ashme nga njesr‘ ekonomr‘ke ku ka r’nreresa picsmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajlura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpennme inreresr' dhe shpénzmre re ng/ashme
Shpenn'memreres: dhe shpann'me re ng/ashmeper m pagzrar rek n/‘esr're ekonomike brenda grupir *

Shpennme re r/era financimre (4,348) (33,535)
Pjesa e fitimit/(humbjes) finandiare nga pjesmarrjet
Te tjera’(prmhkmaj) *7 ‘

Fitimi/(humbja) para tatimit (630,322) 30,078
Tatimi mbi fitimin

Tatum mbi frrr'mm e per iudhes (2,074)
Tarim firrmi I shtyre
Pjesa e larimfirimir re p/'ese?r1arr]eve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (630,322) 28,004

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Dr'ferenca (+/—) nga per‘krhi‘vni r' manedhes ne veprr’mrari le hzraja
Diferenca (+/—) nga rr'vler'eiimi 1' akfi)‘ei‘€qfatgjara mareriale
Diferenca (+/-) nga rivlerewni i akriveve financiare re mbq/ruraper Shir/e
Pjesa 9 re aldhmave g/irhe erfihirese nga pfesmarr/et
Te tiara (pershkr’ztzy‘) ”I T '

v

Totaiii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhuravegiitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (630,322) 28,004

. .. r

.Turtrli 1 re (rrrllrumve gntlreperfilurese per :
Pronaret e njesise ekonomikemdme
lnteresatjo-komrollues

* ne rastin e pasqyravefinanciaré te konsoliduara llogarite me njesite ekonomikebrenda grupit eliminohendhe nuk paraqitenne pasqyrene performances



Pasqyratfinanciare te vitit - 2020
PKUl-IKU snpK
NIPT .' L71420008M
Lek
rasqyra e IlukSlt te mJeteve monetare (metmm mazrekte)

Periudha Periudha
Ranortuese Para ardhese

2020 2019
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorurne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (630,322) 28,004
Rregullime per shpenzimetjo—monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
Slipenzime konsumi dhe amortizimi 38,340 47,926
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne Vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime re konstatuara
Te ardhura te k011statuara
Te tjera (pel‘shh'uaj)
Te tjera (pershhuaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera mershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (415,373) (28,121)
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 960,499 (215,290)
Rritje/(Renie)nedetyrime per punonjesit
Te tjera (zwrshkrqu) 0

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (36,856) (167,382)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e iiljaleve
Para te arketuara nga shitja e iiljaleve
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tj era (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorurne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorurne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Ribierje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
lnteres i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pemhkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorurne aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (216,856) ,
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 336,387 503,869
Efekti i luhatjeve‘ te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
1V1_|eIBmonetareiane exuivalente me to ne Iunu 259,551 356,587—
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SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim:

Dhenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete 2

a) Informacion i pérgjithsémdhe politikat koniabél
b)Shé=Lnimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

M Informacion i Lérqiithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne Ilogarite e saj aktivet,detyrimetdhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe iejohen nga SKK.

4. Kuptushmeriae Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiaie duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomikembi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te qellimshem
— Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar poiitikat e metodat kontabel
— Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab'él

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ”FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimitjane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 °/o te vleftes se mbetur
— Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per iiogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

_B_ Shénimet qe shpieqoiné zérat e ndrvshém té pasmave financiare

L—___—___—__—__—__.——___.._



1.1

1.2

3.1

3.4

8.1

8.3

13.4

13.6

13.7

13.8

13.9

AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Banka

Emri i Bankes Monedha Nr Ilogarise
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Intesa Sanpaolo Lek 62,421.08 62,421.08
Intesa Sanpaolo Eur 82.25 123.70 10,174.33

Societe Generale Albania Lek 499.81 499.81AWN—A

Societe Generale Albania Eur 226.29 123.70 27,992.07
Totali 101,087.29

Arka

Nr EM ERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
|eke

Arka ne Leke 189,194 189,194
Totali 189,194

V

VVVVVVVV

Té dreita té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produktee sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa Iikuiduara mbi nje vit

Té tjera
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gquésore
Parapagime té dhéna
Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré
Té tjera tatime pér t’u paguar dhe pér t’u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

AKTIVETAFATGJATA

Aktive materiale
Toka dhe ndérfesa
Imp/ante dhe makineri
Té tjera lnsta/ime dhe pajisje

Analiza e posteve te amortizushme

563,118

Nr Emenimi
Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amonizimi V|.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Implante e makineri O O 0

Mjete transponi O 0 0

Pasije zyre informat 191,702 38,340 153,362 239,628 47,926 191,702

Shuma 191,702 38,340 153,362 239,628 47,926 191,702

V

VVVVV

V

V

V

Té pagueshme pér aktivitetin e shflytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Té pagueshme ndaj njésive ekonomikebrenda grupit
T‘e‘ drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomikeme interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime
Paradhénie pér punonjésit
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shoqérore
Detyrime té tjera ndaj ortakeve
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

817,600

500,439

10,415

510,854



> Tatim mbi fitimin per tu paguar (10,196)
Tatim mbi fitimin i llogaritur per vitin 2020 O

Tatim mbi fitimin parapaguar gjate vitit 2020 (10,196)
Shteti- TVSh pér t’u paguar
Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t’u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

VVVV

Kapitali dhe Rezervat 100,000
Kagitalwi i Nénshkruar
Primi i Iidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

26.1 Rezerva ligjore
26.2 Rezerva statutore
26.3 Rezerva té tjera

Fitimi i gashpérndaré 190,073
Fitim / Humbia e Vitit 28,004

I8
I8
IE
I8
IS

lg
Ifi

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 1,128,080

0 Sherbime ndaj te treteve 1,128,080
Shpenzimet perbehen nga 1,758,402

Shpenzime per paga 463,812
Shpenzime per Sigurime shoqerore 77,463
Amortizimi i AQT 38,340
Shpenzime te tjera te shfrytezimit 1,178,787

- Shpenzime nga personel jashte ndermarjes
- Shpenzime qeraje 608,350
- Personel jashte nd/jes 273,667
- Shpenz telefon, internet 46,620

Shpenzime bankare 17,398
Taksa tarifa vendore 20,130
Shpenzime zyre 71,446
Gjoba, kamatevonesa 136,829
Diferenca nga kursi kembimit 4,348

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit (630,322)
0 Shpenzime te pa zbriteshme 136,829
0 Fitimi/Humbje para tatimit (493,493)
0 Tatimi mbi fitimin

Fitimi Neto pas Tatimit e vitit financiar (630,322)

9 Shénime té tiera shpieguse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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